Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0398/2024
Em, 09 de maio de 2024

SOLICITA À SENHORA PREFEITA DE CABO
FRIO A CONSTRUÇÃO DE MURO DE
CONTENÇÃO NA ESCOLA MUNICIPAL
PROFESSORA MARIA SALVADORA DA SILVA,
NO BAIRRO MARIA JOAQUINA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmª. Srª. Prefeita solicitando  a construção de muro de contenção na Escola
Municipal Professora Maria Salvadora da Silva, no Bairro Maria Joaquina.

Sala das Sessões, em 09 de maio de 2024.

ÁTILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa a construção de um muro de contenção na Escola
Municipal Professora Salvadora da Silva, tendo em vista a necessidade de garantir
segurança e proteção à integridade física dos alunos, professores e demais funcionários.

Considerando que a falta de um muro de contenção pode representar riscos de
diversos acidentes, especialmente durante período de chuvas intensas.

Visando assegurar um ambiente seguro e propício para a comunidade escolar,
solicito portanto, o apoio dos Nobres Pares para a aprovação da presente matéria.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo